
SPP IDOL – PŘÍLOHA 15 – Překryv IDS IDOL a IREDO – PLATÍ OD 1. 7. 2024   

str. 1 / 2 

Překryv tarifů IDOL – IREDO a relační tarif.  
 

Tento dodatek je nedílnou součástí Smluvních přepravních podmínek Integrovaného dopravního 
systému Libereckého kraje (dále jen Smluvní přepravní podmínky). Náležitosti, které nejsou uvedené 
v dodatku, se řídí Smluvními přepravními podmínkami (IDOL) – část obecná a přepravním řádem. 

 

Překryvná oblast IDOL a IREDO tvoří přechod mezi Libereckým krajem a Královéhradeckým krajem. 
Jsou v ní zahrnuty vybrané autobusové a železniční linky v celé trase nebo jen ve vybraném úseku.  

Překryv je úsek, ve kterém souběžně platí Tarif IDOL i Tarif IREDO. Pro cesty v překryvu platí specifická 
pravidla. 

 

1.  Pravidla pro prodej a uznávání jízdních dokladů na linkách v překryvu určují, kde na území 
sousedního kraje a za jakých podmínek je možné koupit jízdní doklad dle tarifu IDOL nebo dle tarifu 
IREDO. 
 

a) Prodej jízdenek na spoji se řídí podle tabulky níže. 
 

Výchozí zastávka 
je v tarifním území 
(překryvu tarifů) 

Cílová zastávka je 
v tarifním území 
(překryvu tarifů) 

Jízdenku je možné 
koupit dle tarifu Poznámka 

IDOL IDOL IDOL  

IDOL IREDO Relační na linku 
Není v překryvu, platí nepřestupní relační tarif 
(zónový). 

IDOL IDOL, IREDO IDOL Cílová zast. je na území Libereckého kraje. 

IDOL IREDO, IDOL IDOL Cíl. zast. je na území Královéhradeckého kraje. 

IDOL, IREDO IREDO IREDO  

IDOL, IREDO IDOL IDOL  

IDOL, IREDO IREDO, IDOL IDOL, IREDO 

Cílová zast. je na území Královéhradeckého 
kraje. Primárně nabízen IDOL, možný také 
prodej IREDO na vyžádání. 

IDOL, IREDO IDOL, IREDO IDOL Cílová zast. je na území Libereckého kraje. 

IREDO IREDO IREDO  

IREDO IDOL Relační na linku 
Není v překryvu, platí nepřestupní relační tarif 
(zónový). 

IREDO IREDO, IDOL IREDO Cíl. zast. je na území Královéhradeckého kraje. 

IREDO IDOL, IREDO IREDO Cílová zast. je na území Libereckého kraje. 

IREDO, IDOL IREDO IREDO  

IREDO, IDOL IDOL IDOL  

IREDO, IDOL IREDO, IDOL IREDO Cíl. zast. je na území Královéhradeckého kraje. 

IREDO, IDOL IDOL, IREDO IREDO, IDOL 

Cílová zast. je na území Libereckého kraje. 
Primárně nabízeno IREDO, možný také prodej 
IDOL na vyžádání. 

 

b) Pro zastávky nacházející se na území Královéhradeckého kraje, ale v zónách 3048 Libošovice 
BUS, 3049 Sobotka BUS, 3042 Holenice – Jivany, je prodej IDOL umožněn bez omezení.  
 

2.  Na spojích umožňujících prodej dle Tarifu IDOL:  
a) lze prodat jízdenku do cílové zóny IDOL mimo trasu spoje, kde proběhl nástup. Pro cílovou 

zónu platí pravidla dle článku 1.,  
b) lze prodat celosíťové jízdenky s platností 24 hodin. 



SPP IDOL – PŘÍLOHA 15 – Překryv IDS IDOL a IREDO – PLATÍ OD 1. 7. 2024   

str. 2 / 2 

 

3.  Platné jízdní doklady IDOL se uznávají i v případě, že cestující na území Královéhradeckého kraje 
nastupuje a vystupuje (například cestující při cestě z Libereckého kraje přestupuje a dokončuje jízdu 
již jen na území Královéhradeckého kraje, kde využije linku s možností překryvu). Toto je umožněno 
i obráceně s jízdním dokladem IREDO na území Libereckého kraje.  
 

4.  Rozsah platnosti tarifu IDOL na všech linkách je uveden v příloze č. 2 SPP IDOL 
 

5.  Linky, kde za hranici překryvu platí nepřestupní relační tarif: 
a) 670370 Liberec – Turnov – Jičín – Hořice – Hradec Králové 

671370 Liberec – Turnov – Jičín – Hořice – Hradec Králové 
b) 670940 Liberec – Jablonec n. Nisou – Jilemnice – Vrchlabí – Špindlerův Mlýn 
c) 670990 Harrachov – Vrchlabí – Pec p. Sněžkou – Malá Úpa 

691990 Liberec – Turnov – Jičín – Hořice – Hradec Králové 

 
 Nepřestupní relační tarif je zveřejněn na https://iredo.info. 

 

 

 

https://iredo.info/

